PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Свердловская область

Дума муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

45-е заседание      4-го созыва

РЕШЕНИЕ

31 мая 2021г.                                 с.Байкалово                                             № 232
О досрочном прекращении полномочий депутата Думы

Байкаловского сельского поселения
Руководствуясь ч.7.1 ст.40 Федерального закона от 06.10.203 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст.24 Устава Байкаловского сельского поселения, обсудив представление прокуратуры Байкаловского района от 27.05.2021г., Дума муниципального образования Байкаловского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Прекратить досрочно полномочия депутата Думы Байкаловского сельского поселения 4 созыва Барыкина Владимира Александровича в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном вестнике Байкаловского сельского поселения, а также на официальном сайте Думы МО Байкаловского сельского поселения: www.байкдума.рф.
Председатель Думы

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения
С.В. Кузеванова

31 мая 2021г.

Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения
Д.В. Лыжин

31 мая 2021г.